2017 年 3 月 8 日
お客様各位

横河メータ＆インスツルメンツ株式会社

アナログ指示計器事業からの撤退のお知らせ

平素は YOKOGAWA 製品をご利用いただき誠にありがとうございます。

 横河電機は、1915 年の創業時からアナログ指示計器の国産化に取り組み、以来 100 年超

の長きにわたり、世界各国の産業界にアナログ指示計器をご提供してまいりました。これ

も、お客様のご愛顧をはじめ、取引先など関係各位のお力添えの賜物と厚くお礼申し上げ

ます。

 近年、測定器分野においても市場競争がますます激しくなるなかで、当社といたしまし

ては高品質・高精度のアナログ指示計器を継続的に市場に提供するよう努めてまいりまし

た。しかし、デジタル化が進み、また高付加価値測定器に事業の軸足が移行する環境にお

いて、これまでどおりアナログ指示計器の技術を維持し続けることが困難になってきたこ

とから、このたびアナログ指示計器の事業から撤退することを決定いたしました。また、

これに合わせ、アナログ指示計器の生産拠点である中国の蘇州横河電表有限公司の工場を、

本日をもちまして閉鎖いたします。

お客様におかれましては、ご不便をお掛けすることとなり誠に申し訳なく存じます。

当社は、今後も、計測技術の向上とお客様のニーズにお応えする測定器の提供に努めてま

いりますので、引き続きご愛顧を賜りますようお願い申し上げます。

以上

＜お客様からのお問い合わせ先＞
横河メータ＆インスツルメンツ株式会社
メータセンター
電子メール：g_meter@cs.jp.yokogawa.com

mailto:g_meter@cs.jp.yokogawa.com